
AR2025/2026 

podmínky pro přijetí ve zkratce
BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAMY

PROFESIONÁLNÍ PILOT (PIL)
PROFESSIONAL PILOT (PIL-EN) 

Uchazeči o studium konají písemnou zkoušku z: 

• Matematiky
• Anglického jazyka

Výsledný počet bodů je stanoven na základě celkového hodnocení obou písemných zkoušek. 

• maximální dosažitelný počet bodů je 40
• minimální počet bodů pro akademický rok 2025–2026 je stanoven na 20 bodů
• přičemž je nezbytné dosáhnout minimálního počtu 7 bodů z přijímací zkoušky z matematiky a 

zároveň minimální počet 7 bodů z přijímací zkoušky z anglického jazyka

Písemná zkouška z matematiky: 

• trvá 70 minut a probíhá formou testu s nabídkou odpovědí
• je tvořena souborem 15 příkladů s maximálním bodovým ziskem 20 bodů
• ukázkové testy k písemné přijímací zkoušce jsou zveřejněny na internetové adrese: 

https://www.fd.cvut.cz/zajemci-o-studium/zpravy-o-prijimacim-rizeni.html

• testy z matematiky nanečisto: https://mat.fsv.cvut.cz/entrance/online

Písemná zkouška z anglického jazyka: 

• trvá 60 minut
• maximální bodový zisk je 20 bodů
• uchazeč prokazuje schopnost použití středně pokročilé znalosti anglického jazyka

Další předpoklady úspěšného pilotního výcviku, které uchazeč bere na vědomí úspěšným vykonáním 
přijímací zkoušky: 

• nutnost získání dokladu o zdravotní kvalifikaci před zahájením výcviku
▪ „Osvědčení zdravotní způsobilosti“ 1. třídy (Medical Certificate Class 1) od Ústavu leteckého 
▪ zdravotnictví – ÚLZ (objednací doba na ÚLZ může přesáhnout 2 měsíce)
▪ náklady spojené se získáním osvědčení hradí uchazeč

• schopnost hradit finanční náklady praktického výcviku z vlastních finančních zdrojů
▪ výcvik lze provádět pouze v integrovaném výcviku ATP(A)

• praktický pilotní výcvik představuje částku cca 1 650 000 Kč (jedná se o celkovou částku, např. včetně 
daní, letištních poplatků, palivových příplatků)

Výsledky přijímacího řízení 
Výsledky budou zveřejněny do 27. června 2025 v aplikaci přihláška: www.prihlaska.cvut.cz po zadání kódu 
své přihlášky. 

Rozhodnutí děkana o přijetí, či nepřijetí ke studiu bude uchazečům zasláno výhradně elektronicky do 30 dnů 
od ověření podmínek pro přijetí ke studiu. Součástí rozhodnutí je i odůvodnění a poučení o možnosti 
odvolání se proti rozhodnutí ve lhůtě 30 dnů od jeho oznámení. Uchazeč má právo nahlížet do spisu až po 
oznámení rozhodnutí. 

Sdělením rozhodnutí o přijetí ke studiu vzniká uchazečům právo na zápis do studia. 
Zápis do studia na pracovišti v Praze a Děčíně bude probíhat výhradně online v několika termínech. 

Termíny zápisů budou zveřejněny v aplikaci přihláška: www.prihlaska.cvut.cz a na internetových stránkách 
FD: www.fd.cvut.cz/studenti/prvak-zapis.html. 

Uchazeč se stává studentem dnem zápisu do studia. 

Kompletní podmínky přijímacího řízení pro AR25/26 jsou uvedeny v Příkazu děkana č. 3/2024 - Vyhlášení 
přijímacího řízení a zveřejnění podmínek pro přijetí ke studiu na ČVUT v Praze fakultě dopravní pro 
akademický rok 2025/2026.

https://www.fd.cvut.cz/zajemci-o-studium/zpravy-o-prijimacim-rizeni.html
https://mat.fsv.cvut.cz/entrance/online
http://www.prihlaska.cvut.cz/
http://www.prihlaska.cvut.cz/
http://www.fd.cvut.cz/studenti/prvak-zapis.html



